PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
LEI DE DIRTRIZES ORGAMENTARIAS - 2013
RELATORIO DAS METAS E PRIORIDADES DAS DESPESAS POR PROGRAMAS

Programa: 0012 - Pavimentagdo, Ampliagdo, Conservagédo e Manutengdo do Sistema Viario

Objetivo: Melhorar, ampliar, conservar e manter a estrutura viaria municipal.

Publico alvo: Populagéo em Geral

Indicador (Unidade de Medida)
(Unidade de Medida)

ACOES DO ORCAMENTOS FISCAL/SEGURIDADE
ACAO

1.004 - Pavimentacéo de Ruas, Passeios, Urbanizacdo e Paisagismo

2.081 - Conservagdo e Manutencao de Vias Publicas

Consolidacao dos Valores do Programa
Regionalizacéo ais Esfera/Cat.Econémica Totais Totais

Fiscal/Seguridade
DEPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

TOTAL:
Produto (Unidade) Regionalizagéo
Pavimentacdo Executada
(m2) Municipio de Jaguariaiva

Vias Publicas
Conservadas e Mantidas
(GB) Municipio de Jaguariaiva

2.250.000,00
250.000,00

2.000.000,00
2.250.000,00

Periodo - 2013

Meta R$ Valor R$
m2 2.000.000,00
m2 250.000,00



